procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów

analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

(w tysiącach złotych)

 58

30 czerwca 2017 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2017 roku

WIBOR   EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 46pb WIBOR - 46pb EURIBOR + 12,8pb EURIBOR - 12,8pb

  wartość bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   86 273   84 141   54   -   (54)   -   93   -   (93)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności
   300 559   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   255 389   255 389   1 006   -   (1 006)   -   47   -   (47)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (833 240)   (833 240)   (2 424)   -   2 424   -   (392)   -   392   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
   (215 915)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (7 134)   (6 578)   -   -   -   -   -   260   -   (260)

Razem   (414 068)   (500 288)   (1 364)   -   1 364   -   (252)   260   252   (260)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

(w tysiącach złotych)

 59

30 czerwca 2016 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2016 roku

   WIBOR   EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 73 pb WIBOR - 73 pb EURIBOR + 19,72 pb EURIBOR - 19,72 pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   90 239   83 801   75   -   (75)   -   145   -   (145)   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   295 282   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   325 316   325 316   2 054   -   (2 054)   -   87   -   (87)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki  (1 190 011)   (1 190 011)   (5 385)   -   5 385   -   (892)   -   892   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (237 067)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (14 015)   (14 015)   -   -   -   -   -   845   -   (845)

Razem   (730 256)   (794 909)   (3 256)   -   3 256   -   (660)   845   660   (845)

32.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Grupa nie korzysta z instrumentów

pochodnych zabezpieczających przed zmianą kursu walutowego.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

(w tysiącach złotych)

 60

  30 czerwca 2017 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2017 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 6,525% kurs EUR/PLN - 6,525%

4,5023 3,9507

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   86 273   72 433   4 726   -   (4 726)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   300 559   693   45   -   (45)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   255 389   36 684   2 394   -   (2 394)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (833 240)   (306 272)   (19 984)   -   19 984   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (215 915)   (487)   (32)   -   32   -

Pochodne instrumenty finansowe   (7 134)   (556)   (36)   -   36   -

Razem   (414 068)   (197 505)   (12 887)   -   12 887   -

  30 czerwca 2016 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2016 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 9,1% kurs EUR/PLN - 9,1%

4,8282 4,0228

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   90 239   73 514   6 690   -   (6 690)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   295 282   9 242   841   -   (841)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   325 316   43 985   4 003   -   (4 003)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 190 011)   (452 371)   (41 166)   -   41 166   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (237 067)   (2 322)   (211)   -   211   -

Pochodne instrumenty finansowe   (14 015)   -   -   -   -   -

Razem   (730 256)   (327 952)   (29 843)   -   29 843   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

(w tysiącach złotych)

 61

32.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy